جن کو اس عالم الغیب نے اپنی نظر عنایت سے چن لیا ہے۔ سو جن کو اس نے پسند کر لیا ہے ان کو وہ روئیں کرے گا اور ان کی خطیات کو معاف فرمادے گا اور ان پر راضی ہوگا کیونکہ وہ کریم و رحیم اور بڑا وفادار اور نہایت ہی محسن مولیٰ ہے (-)

والسلام 6 مارچ 1884ء مطابق 7 جمادی الاولیٰ 1301ھ: مطبوعہ العلم قادیان 19 مئی 1899ء صفحہ 2 کا 1-2

1885ء میں سفر حجاز

1885ء کے اوائل میں حضرت صوفی احمد جان صاحب حضرت مسیح موعود کی اجازت سے جب سفر حج پر روانہ ہونے لگے تو حضرت مسیح موعود نے اپنے قلم سے انہیں ایک درویشی دعا تحریر فرمائی اور لکھا:-

"اس عاجزانہ کارہ کی ایک عاجزانہ اتنااس یاد رکھیں کہ جب آپ کو بیت اللہ کی زیارت بفضل اللہ تعالیٰ نصیب ہو تو اس مقام محمود مبارک کی انہیں لفظوں سے مسکنت اور غربت کے ہاتھ بھنور دل اٹھا کر گزراش کریں۔"

نیز یہ ہدایت فرمائی کہ:-
"آپ پر یہ فرض ہے کہ انہیں الفاظ سے بلا تہدیل و تغیر بیت اللہ میں حضرت ارحم الراحمین میں اس عاجز کی طرف سے دعا کریں۔"

چنانچہ حضرت صوفی صاحب نے مندرجہ ذیل دعا حضرت کے ارشاد کی تعمیل میں 30 ذی الحجہ 1302ھ بمطابق 19 ستمبر 1885ء کو میدان عرفات میں پڑھی آپ کے پیچھے اس وقت ان کے 22:20 خدام اور عقیدت مند تھے۔ جن میں حضرت شہزادہ عبدالحمید صاحب مجاہد ایران، حضرت خان صاحب محمد امیر خان صاحب اور حضرت قاضی زین العابدین صاحب سرہندی اور حضرت صوفی صاحب کے فرزند حضرت

صاحبزادہ پیر افتخار احمد صاحب..... بھی شامل تھے۔